pentredum ut sit eo statu admissantur. 2c. & sic est finis
lit. & accordat ad hec. s. e. li. de eccl. vbi placitum. & sane. et
Etiamus circa positionem ma- j. de exep. pia-
teriam que non habentibus predicam nouam et igno-
ta videtur scire debes pmo qd positio fui gof. est

dicendum loco interro-
gacis positum ut qd
olim interrogative
suebat siat hodie po-
situm. pone in termi-
nis dicebat osi actor
querite domine uide
an sit heres et ex qua
pte. hodie dicitur po-
no te esse talis heres
dem. item pono te he-
redem. ex asse. si ho-
die edaz fuit interro-
gacces et ante lit. et.
et quod dic ut no.
s. de wf. calum c. p.
et post. ff. de int. adi. vbi dñm qd edam si sit delusum in ca-
sa. vt. s. de fi. instru. cum iohannes. unde pot describi qd po-
sitione est brevis verborum formula mentem pponentis conti-
nens ad veritatem elicendam accepta. habuit autem hoc ver-
bum ortum non solum ex usu hominum dum in causis molito-
rum ex antiqua lege. ff. dcl. iij. offiduis. & ex diverso ibi pone-
igitur in credito. 2c. ad idem. s. de lit. dts. c. uno de eccl. du-
bium. i. et. j. de testi. c. p. sencium. fuit autem positiones ut per
admissionem aduersarij reueletur ponens ab onere pbandi
ut h. et. ff. de ureuf. cum qui ille. nam et ad hoc sunt in-
terrogaciones. ff. de inter. acti. i. ii. iii. et. iiii. differunt autem po-
sitiones et interrogaciones qd positiones assertius sunt ille inter-
rogative. positiones a pte ille a uidere. et dicunt quidam qd
positiones tñ sunt post lit. et. interrogaciones ante tan-
tum quorū utrumq; falsum est de interrogacionib. s. dixi
de positionibus. j. dicam. ad positiones autem respondere debet
pats non autem aduocatus. pmo solent cauti iudices tunc
respondentis aduocatos expellere scire tamen debes qd ad
uocatus qui doceat clientulum falsum rñdere tenetur aduersa-
rio illius damna restituere qd ob hoc pertulit. puta ex onere
pbadi vel amissione cause. l. di. sepe. s. de mif. c. vlt. ff. ad
l. acqul. qui occidit. & vlt. unde solēt aduocati dicere clie-
tulus. si huc aduersarij causam pdes nec dicunt si negaueris a
nimam pdes. de simo. matheus. in fi. scire debes qd positiones
sunt in causa. et ad eas. rñdetur per ur. cil. vel veritatis in
causa pslitum. unde videtur qd solū post lit. et. fieri habe-
ant cum post lit. et. uref. s. e. li. de aura. cil. c. i. s. dic qd
qñcunq; faciendo sunt pbacces fieri possunt pbacces sive
ante lit. et. sive post. nec ob. qd de iuramento dicendum est. s.
qd uide pponentem ante lit. et. fieri faciet urate se credeat et e-
stimare verum esse qd ponit et aduersarij qd vñ respõ
debit possunt emi ante lit. et. exceptiones opponi super
quibus facienda est pbatio ad cuius reuelacionem sunt posi-
tiones. pone emi excepitur qd actor excoicatus est qd perau-
fit elegit et sic ab agendo repellendus ponet ipse teus.
et hoc modo pono qd paucissimi tales. item qd in tali pte cor-
poris. item qd cum gladio. ite qd tali loco. item qd tali die
item qd talibus presentibus. item qd turbatus ex tali causa p-

cessisti illum. ite qd animo malitandi. item qd ille tunc erat
clericus. item qd erat in possessione clericatus. ite qd sciebas
illum clericū esse. item qd vidisti cum tonsuram et habitum
clericalem deferentem. his per actorem confessatis probata est
excoicatio. alias reus hoc probat mutando verba et dicendo
intendit probare. 2c.
post lit. dts. pone qd
pero ab ecclesia ali-
quem quam dñm u-
ratent remoueri. di-
cam pono ego talis
urameto meo. qd ta-
lis habet et possidet
ecclam sancti petri.
item qd habet ecclesi-
am sancti marci. ite
qd quelibet eam; ha-
bet curam animatus
item qd eas post co-
lum acquisiuit. hoc
confessato fucumbit re-

m quo ipsam inuenies
rmt decernim? admis-
tendos. **I**nnocen-
us quartus in cōalio-
lugdunensi. **D**e con-
Tac- fessis.
tuim? ut po-

siciones que probari
non possunt nisi per
confessionem aduersa-
rij iudices admittere
possint si equitate sua
dente viderint expedi-
re. **H**omifac? viii.

uā nisi dispensacionem vel iustam cām ostendat. et idem in
similibus. scias autem qd positiones fieri debent sup ocentis in li-
bello et ad ea pertancibus vel ptingere voluntib et parte
actoris ad intendem fundandam ex pte fci ad extenuan-
dam. iij. q. iij. c. i. fieri autem de fado rei. qd de fado as-
terius non cogitit rñdere. ff. p suo. l. fi. & sunt in scriptis
offerende uida ut videat an sine impietate impossibi-
les captiose negatiue. saluo eo qd hic dicitur et sic eas re-
pellat. de hoc dicam. j. c. primo. quas si admittendas vide-
rit in actis curie scribi faciet de pba. qm. s. e. li. de fpt. cum
in multis. ff. de re uir. l. acta. postmodum faciat aduersari-
um rñdere vel de veritate vel de credulitate hinc distincio-
ne an de veritate vel de calumnia tantum sic iuratu. s. n. p.
c. h. et responsiones scribi faciet sic facietur vel negat credo
vel no credo. cum autem ex iuramento de calumna vel de veri-
tate responderet an possit dicere dubito no. s. de wf. cal. cā
cām. in. i. glo. Caveat autem ponens a positionibus sue intenti-
onem derari. ut si agat petiōe hereditatis vel quoru bono
rum non dicat se post mortem possedisse defundi si agat pu-
liana non ponat se emissi a vero domino. si agat ut possi-
detis non dicat aduersarij possidere. et idem in similibus. e
autem positionis effectum ut is qui ponit quod ponit confiteri
dicatur. vt. j. de wf. c. vlt. ubi dicam de hoc. et an position
et responsio ad eam reuocari possit. a. **N**egatiua. que
est ratio quare positio de negatiua que aliter. pbari non
pot fieri non poterat. brevis est solutione negatiue qued a p-
bari non possunt. super quo dic ut no. j. o. v. q. vlt. acto. b.
s. de eccl. bone. j. et acto. ff. de pba. l. ii. si positione in locum
pbacces venit. illud g in positione debet admitti. quod admis-
titur in pbatione. et de hoc no. gof. s. de eccl. dudū. ij.
Item positione negatiua pbari debet h negatiua non pbatur
vt. g. g. 2c. item negatiua positione non ponit h remouet. et h
sive sit negatiua explicita. puta qd non agnoscit heretam d
frig. e. i. vel non sibi atatus. de eccl. bone sive implicita. vt
pono qd in electione emi. iij. canonica psonae fuerūt. de cau-
sa pos. cum eccl. a. positiones g has negatiuas uris rigor e
pedit. h equtias eas admittit si uida videbitur. b. **N**on
possunt. pone nego trās ad hres de mādato domini impedit

vel nego pecuniam numeratam quam promiseram inistro solemini et spe future numeracōis. hec et similia probari nō possunt nisi pōfessionem aduersarij. c. **A**dversarij. dice bane quidam doctores antiqua negotiā posicōem admittendam indistincte. et quod dicitur q̄ negotiā probatur pōt. verum est per te stes. per pōfessionem autem aduersarij bene. et probatur hoc. s. de temporī ordī. dilectus de ea. et qualit. c. ultimo. d. **J**udicet. ordī marij. delegati res arbitri. s. de pōba. qm. ff. de ar. i. i. e. **N**ossint. nō que quid uideat pōtatis pōmittitur uris necessitate subiciatur. ff. de uō. l. que quid. ad hoc. ff. de offi. pōfīd. i. sepe. & l. se. per que videtur q̄ op̄cōi uideat relinquitur peccat tamen uideat reidens q̄ quo posse faciat ad causam. & equitas suadet cum equitas scripta rigori uris pōferatur. C. de uō. placuit. de furt. et ser. co. l. si quis seruo. & equitatem semp hēc debet pōculis. ut. iij. q. iij. c. i. et s. de retum pōmu. c. vno. ff. qui cer. lo. l. q̄ si ephesi nec sit artanda pōbādi copi. xij. q. i. quamq̄ C. de he. res. p. l. C. de pōbāc. l. vle. s. m. host. & encar. et si nō admittit

I post pōsticū veritati lumine iuramentum reus vel procurator ipius pōfiaombō ab aduersario sibi factis interrogat̄ iussus q̄ a iudice respōdere abs q̄ racōnabili causa re

mititur. verum si ante q̄ respondere sic iussus sic diffrēre. s. ab ipso iudice interrogatione pōmissa. maiorem ḡ repudiant et iuramentum illius qui interrogatur a iudice et ab eo iussus respondere non vult. q̄ illius qui citatus per nūcum uel ita eciam hoc espresso venire nō vult. m. **F**aciō

nabili causa. puta si posse supflua esse vel imptines. que pōbata nō relevaret. C. de pōba. ad pōbatio nem. r. q. vle. uidi cancem. ibi ad rei ve ritates. x. c. s. d. offi. archid. ut nostrum. vel obscura. iij. di. e. rit. de spon. muliere. C. de transac. ut re sponsioni vel genera lis. ff. del. ij. tica. i. s. j. si sit de facto alieno. ut dixi. s. c. pōfīmo. item si sit captiōsa. puta q̄ detegat

pōnūm respođentis non est admittenda. puta pater couentus uirauit nō esse in peculia. tutus est igitur exceptio iussu. m. a pte delati nisi p̄ rebus postea quesitis. postea in positione dicunt aliquae res fuisse in peculio a pōpore quo uirauit p̄ banc detegetur pōnūm eius unde respondere uō cegitur. ff. de uirauit. l. duobus. s. fi. nulli em inicend⁹ est laqueus. ff. vij. q. i. de viduis. item si sit multiplex. ut pōno q̄ possides tamē ecclēsiā ad tale monasterium pertinētem. vel pono q̄ tūcūs filius. p. debet michi. p. vel hijs similia. posset em alterum esse vēz alterum fassum. & idco petetur explicati vel ipse idem explicet dicendo vērumq̄ salsum. vel hoc vēz. hoc fassum. vel poterit simpliciter positio nem negare. eciam si alter⁹ verum sit. ff. de rebus du. si is qui ducenta. s. vērūm. iij. q. i. p. r. i. p. d. si ad facias. unde videtur q̄ ad multiplicem positionēz bene respondere teneatur cum habeat supradicta remēdia. ad hoc optime. j. ti. p. p. p. s. e. n. a. m. Consueverūt autē adiūcati dicere pono h̄ et si non credis dūcāt pono disuindāt. ad quam tamē respondere nō appellatur per uita supradicta. non em pōnit ut debet. item si positio sit uris. ut pone q̄ impubes pōe z dēte testamentū. vel hijs simili. et ad hoc non appellatur respondere. cum em uis quis pōbare non cogatur h̄ faciūm ḡ nec ponere cum succedat in locum pōbationis. s. c. c. p. p. ḡ tanq̄ ad supflua non cogitur responderē. item si sit im possibilis vel dētra naturā. ut si ponit virginem pepisse. ē patrem filio uniuōrem. ff. vij. q. i. s. a. m. ergo. ad hoc. s. do. d. f. c. vle. et quod ibi no. ff. de int. adi. l. d. f. s. i. o. b. us. et. i. se. item sup̄ ctimine cuius dētra quem fierit nō admittuntur positiones de pe. d. i. nō tibi dico. hec & similes sāt rationabiles cause. p̄pter quas responderē non teneatur. item si pōcuratori sunt positiones sup̄ aliquo emergenti de quo pōbab. litter non impuret dōnō si non instruit pōcuratorem h̄ habebit pōcuratorē inducas ad consulendum dōnō. secais in pōnūpali super quo a p̄cipio m̄struē debuit. s. de uī. c. l. m. p̄ractāndis de h̄ p̄ mīc. et osti. a. **L**isdem. s. q̄ i. b. responderē non vult. et p̄ hanc līam dico q̄ si quibusdā

I post pōsticū. si reus iussus po. **I** poterit appellari. s. i. cōibus respondere recusat vel si iuramentū recedit habebuntur pōfessatis. secais si pr̄uis q̄ sic iussus es sit cōtumax fuerat h̄ tunc p̄detetur dētra eum tanq̄ dētra cōtumā em. trācta fuit hec dēce. de extra. alef. qui incipiebat te mīstī. alias dīscēdo filio. g. **T**ut. quo ad spirituales ciuīas exponimus p̄ et in eis em de vērōḡ urat. ut. s. de uī. cal. c. i. vle. & sic est s. C. de verbo. sig. am quidā. jo. an. h. **I**uramentum. no. pōpimōne illa que habet q̄ solum post līam dē. si autē positionēs. h̄ die ut dixi. s. c. pōfīmo. & respiat quod cōter fieri solēt. i. **R**eus quid de adōre vel eius pōcuratore. dīcāt quidam q̄ cadit ab instituta. h̄ dīcē. s. de uī. cal. c. vle. i. t. C. de uī. cal. l. i. s. g. q̄ si adōr. ad positionēs em respondēt ut vi uīmenti. & idē pena uirare nōlētis hic locū habet quod non credo. h̄ die ut dixi. s. m. p̄. g. h̄ hic respiat quod cōmūni er accēdere solēt. s. q̄ adōres pōbare h̄nt & sic positionēs facere. h̄ idē econuerīt cum adōris et rei sit equa dōtio. s. de reg. uī. non licet cum similib. h. **P**rocur. no. pōcur. iuramentū post līam dē. dominō noītē. de hoc. s. ut līte nō dēs. c. i. m. fi. l. **I**us iussus a iudice. per hanc līam bene videtur terminata illa antiqua astūcīatio. qua queritur si uideat pte ut remāt responderē positionēs et cōtra venire non vult an positionēs habeantur pōfessatis. & licet quidam dīxerūt q̄ sic puto q̄ non. ecce em q̄ testus dīat. iussus a iudice. & ne cēdat alius q̄ talis iussus fātua p̄ nūcūm sufficeret p̄ remītē interrogatus. ille igitur licet sit iussus per nūcūm nō p̄ uideat et hoc dēcessō nō tamē est interrogatus a iudice quod requirēt hec p̄tinūto. unde q̄. i. s.

respondeat et posse alia recipere non sit ille quibus iam responderat non habebuntur pro confessis si eas negauerit pena emulterus non debet extendi. 2c. de hijs que si a ma. p. c. quesitur. **P**ro confessio. nūquid ipso mire aut per simam videtur quod per simam summa que no. s. de uir. cal. c. vlt. dicebat can. quod acens non habebatur pro confessio nec pro negante. ff. d regule mif. qui taret. et c. t. is qui tacet ibi dixi quid ergo si et sim ei. operetur respondere pro efton. municatione; missio nem in possessionem capionem pignorum multam. et hijs si misi i. s. ut sit. non debet et. c. qm. ff. d v. mispi. l. i. figit. ff. si quia wa di. l. vna. et faci. sum. belli. d. el. e. bone. v. alia legati sed hodie pro confessio haberi debet ut b. vi des ad hoc. ff. d met. a. de etate. f. quia tauit et idem uir. de obscure rendere nisi declarat ut. c. li. f nichil et quod hic dicte quod habetur pro confessio. intelligi. fessio est damno. al. si est sibi utilis habetur pro negati. v. ff. de int. act. one. l. non alienum. et. l. de etate. f. i. usq. ad vi. interrogacionibus predat hoc. in positione non credo in quibus satis sit ponenti quod habet intentum. c. **N**atio. vidauerit. quod die ut no. s. de do. et dui. put.

Deditatores. socius in crimen symom: admittit. in testem si sit socius criminis et agat ciuiliter alias non sita dec. et sequens fuerunt greg. et debet esse in antiqua compilatione ultime in t. et per hanc dec. moderacionem recipuit glo. ille. jo. et b. iiiij. q. ij. f. item in criminali. v. liberi. m. i. glo. quam quidam non habet. et de testi. veniens. j. in glo. pl. qui in distincione dicebant. quod in hoc crimen socius criminis em admittebatur in testem. criminis vero et muneris non. distincio em illa locum habet solum cum agitur ciuiliter si em criminaliter. socius eaem em criminis repellitur ut hic vides. ad b. s. e. testimoniu. c. **O**beditatores. qui presenete dicuntur. et salariu quod eis datur presenitiam. ff. de presencie. l. i. et. h. et si in spiritualibus salariorum recipit vel aliquam permissionem modi tempo. alii simoni ius est de simo. cum essent. et tunc non admittitur eaem si ciuiliter agitur ut hic in si. r. s. e. veniens. j. et infamis e. i. q. i. si quis ep. f. q. in. si quis probendas et beneficis priuand. s. de eccl. p. inquisicio. et deponandus de fes. c. ij. de si no. non satis. ibi vel preserit. f. **P**er quos. i. quorum in mysterio. g. **M**iseris. g. non semper quia interdum sine mediatore mif. se aponunt symoni. id. de simo. de hoc. et. c. ve. mif. cum si. b. **D**o testimonium. no. q. ad presumptionem factam bene admittat si non ad probacionem. iij. q. ij. f.

jce in criminali. v. liberi. quo d. die ut no. s. q. ij. nemini. def. c. i. de testi vemens. i. et no. q. d. testimoniu. quod circa accusacionem nichil hic statutur sed statutum uiri antiquo. h. q. i. in pmis. m. si. s. q. ij. sane de simo. tanta. z. c. licet heli. et c. per tuas. et si quod no. q. v. q. in sum. et de accusa. cum p. i. **A**udtores. cum interdum eam per alios dominici non possunt ad hoc. s. de testi. co. e. vi. ubi ad detegendum duracionem induantur secundum et uirat. jo. an. k. **C**riminis alias tanti crimini. dco. i. q. v. c. v. s. de simo. tata. et. c. l. heli. ibi. cum ad instar crimini. et per banc instar credo hanc dec. intelligendam eam de mediatori qui non est emendatus de crimen. alias quid est spale in h. ut. s. e. testimonium. vel potest de emendato intelligi et bene est speciale quod mediatori admittatur. ut. j. dici.

Decennium auctori state mandamus qui tenus in causa inter abbates et contumeliam sancti nicolai adegauem. ex una parte p. iorem et clementem de palmar. licon. dioce.

e. testimoniu. jo. an. m. **C**riminaliter. non quod regulate est quod in ciuilibus mediator de sensu pacium admittat ad testimoniun. alias non in aut de testi. q. q. vero. ill. v. i. et no. b. de testi. co. dilectorum circa prim. glo. h. admittatur tamquam eam per tradicente. quod intelligi sum distinctione dec. d. simo. per tuas. et. c. licet heli. n. **D**issecuti. vides quod uiris in h. excepto crimen. l. simone. h. quid de alijs exceptis de crimen lese maiestate. dic vt. vi. q. i. f. v. de fes. c. i. de crimen heresis. dic ut. j. de here. in fauorem. h. aduerte. mirabile enim est quod dicit hec dec. quod socius criminis repellatur in criminis. et muneris in ciuilis. si enim qui petit ipsius a testimonio repellit dicit. socius michi fuisti in crimen non de fes. c. ij. nec permittit canon velle. quod dicat hoc non sed quod mendacum vel aliud peccatum non permittunt. xij. q. iiiij. qui peccat. et. ff. de tribut. illud. f. p. h. die quod potest in genere dicere non potest testis esse. quod omisisti h. crimen quod me offero probatur et sic repelletur. quod per delictum repellit testem. s. e. personas. cum distinctione dec. d. simo. licet heli. et. c. per tuas. vel die pase quod exceptionem obiciens non fateatur. j. de reg. uiris. exceptionem. et ibi dicam. vel pone quod oportet dicit illum qui probat huic socium et sic altera se milletur. h. sum tene. quod et h. videtur fateri testem. et ille qui percepitur. h. sum tene. quod et h. videtur fateri testem. et sic altera se milletur. **D**ecennium. h. dec. est practica et per aduocatos optime sup positib. urandi. et per quem uirari detectat dicit dat modum respondendi. et modum testes probatorios reprobandi. et reprobatonios iustum reprobandi hoc dicit.